
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Замковская  средняя  общеобразовательная школа 

Администрация муниципального образования 

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» 

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001 

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос. Ясная поляна, ул. Школьная, д.9 

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «09» сентября  2024                                                                                   № 134 

«О подготовке обучающихся к олимпиадам  

и конкурсам в 2024/2025 учебном году» 

 

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности 

в различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки к 

всероссийской олимпиаде школьников, другим олимпиадам и конкурсам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Червоненко Н.Ю. организовать подготовку 

обучающихся, имеющих достижения в олимпиадах в предыдущем учебном году, а 

также иных обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость и 

заинтересованность в учебе, к олимпиадам и конкурсам в 2024/2025 учебном году. 

2. Назначить педагогов, ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и 

конкурсам в 2024/2025 учебном году, согласно приложению № 1. 

3. Ответственным  лицам  выполнить мероприятия по графику согласно приложению № 2. 

4. Секретарю Райской Е.Ю. ознакомить педагогических работников с настоящим 

приказом под подпись в срок до 10.09.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  школы                                                                      М.П. Лысенкова         

Приложение 1 

к приказу МАОУ Замковской СОШ 

от 09.09.2024  № 134 

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и конкурсам  

в 2024/2025 учебном году 

Ф.И.О. учителя Предмет Класс 

Бурлаков Евгений Васильевич  

Фур Светлана Владимировна 

Информатика  

 

7А, 7Б, 8  

9,11 

Некритова Елена Николаевна Английский 

язык 

8  

mailto:zamshkola@yandex.ru


Гурина Наталья Викторовна Математика 

Алгебра 

7А,7Б, 8, 9, 11 

Гурина Наталья Викторовна Геометрия 7А,7Б, 8, 9, 11 

Паулявичене Валентина Михайловна Химия 8, 9, 11  

Червоненко Наталья Юрьевна Биология 7А,7Б, 8, 9, 11 

Червоненко Наталья Юрьевна 

Лысенкова Марина Павловна 

Физика 7А,7Б,  

 

Лысенкова Марина Павловна 

Макаревич Людмила Викторовна 

Право 

История 

9, 11 

7А,7Б, 8, 9 

Мяндмаа Зоя Александровна 

Сураева Светлана Владимировна 
Русский язык 5, 7А, 7Б, 9 

6А, 6Б, 8, 11 

Мяндмаа Зоя Александровна 

Сураева Светлана Владимировна 
Литература 5, 7А, 7Б, 9 

6А, 6Б, 8, 11 

Калякина Ирина Игоревна География 7А,7Б, 8, 9, 11 

 Тимошина Татьяна Викторовна 

Некритова Елена Николаевна 

Немецкий язык 7А,7Б, 9 

8,11 

Афанасьев Алексей Владимирович Труд (технология) 7А,7Б, 8, 9, 

Бурлаков Евгений Васильевич  

 

ОБЗР 

Физическая 

культура 

7А,7Б, 8, 9, 11 

Приложение 2 

к приказу МАОУ Замковской СОШ 

от 09.09.2024  № 134 

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

в 2024/2025 учебного года 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Размещение актуальной информации по 

вопросам подготовки и проведения ВсОШ 

на информационных стендах, официальном 

сайте школы 

до 11.09.2024 Зам. директора 

по УВР 

2 Разработка индивидуальных 

образовательных траекторий, планов 

подготовки для мотивированных учащихся 

Сентябрь 2024 Педагоги из 

Приложения 1 

3 Подготовка обучающихся к участию в 

школьном этапе ВсОШ по предметам: ИКТ, 

биология, геометрия, химия, физика, право, 

история, математика, алгебра, английский 

язык, русский язык, литература,  

До проведения 

олимпиады по 

предмету 

Педагоги из 

Приложения 1 

4 Подготовка обучающихся к 

международному конкурсу «100 великих. 

15 сентября 2024 

– 

Педагоги из 

Приложения 1 



Поэты и писатели» 17 октября 2024 

5 Регистрация и отправка работ на 

международный конкурс «100 великих. 

Поэты и писатели» 

до 17 октября 

2024 

Педагоги из 

Приложения 1 

6 Проведение школьного этапа ВсОШ 23.09.2024 года – 

24 октября 2024 

года 

Зам. директора 

по УВР 

7 Ознакомление обучающихся с итогами 

школьного этапа ВсОШ 

Подведение итогов школьного этапа ВсОШ 

27 октября 2024 Зам. директора 

по УВР 

8 Направление заявок на участие в 

муниципальном этапе ВсОШ 

До 01 ноября 

2024 

Зам. директора 

по УВР 

9 Подготовка обучающихся к участию в 

муниципальном этапе ВсОШ 

до проведения 

муниципального 

этапа по 

предмету 

Педагоги из 

Приложения 1 

10 Участие в муниципальном этапе ВсОШ по графику 

организатора 

Зам. директора 

по УВР 

11 Ознакомление обучающихся с итогами 

муниципального этапа ВсОШ 

до 29 декабря 

2024 

Зам. директора 

по УВР 

12 Подготовка обучающихся к участию в 

региональном этапе ВсОШ 

до проведения 

регионального 

этапа по 

предмету 

Педагоги из 

Приложения 1 

13 Участие в региональном этапе ВсОШ Январь–февраль 

2025 

Зам. директора 

по УВР 

14 Анализ результатов олимпиады, проведение 

заседания педсовета 

Март 2025 Зам. директора 

по УВР 

15 Выявить перечень муниципальных, 

региональных, вузовских, всероссийских и 

других олимпиад и конкурсов. 

Узнать положения, условия и график их 

проведения, проинформировать 

обучающихся и педагогов об условиях 

проведения конкурсов 

Апрель 2025  Зам. директора 

по УВР 

16 Планирование мероприятий по подготовке 

обучающихся к олимпиадам и конкурсам на 

следующий учебный год 

Май 2025 Зам. директора 

по  УВР 

Педагоги из 

Приложения 1 

 


		2024-09-18T10:19:02+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN=Лысенкова Марина Павловна, SN=Лысенкова, G=Марина Павловна, E=zamshkola@yandex.ru, ИНН=392000095812, СНИЛС=01806953858, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАМКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, T=Директор, L=пос. Ясная Поляна, S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа




